BỘ CÔNG THƯƠNG

	                  Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2021

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Thứ trưởng Nguyễn Sinh Nhật Tân
Đơn vị trình: Vụ Khoa học và Công nghệ
Vấn đề trình: Công văn hướng dẫn đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ thực hiện Đề án ứng dụng khoa học và công nghệ trong quá trình tái cơ cấu ngành Công Thương phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030.
Các văn bản kèm theo (1) (Liệt kê đầy đủ các tài liệu kèm theo):
1. Quyết định số 754/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án ứng dụng khoa học và công nghệ trong quá trình tái cơ cấu ngành Công Thương phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030.
2. Dự thảo văn bản và các hồ sơ kèm theo.
	Tóm tắt nội dung (2) (Tóm tắt nội dung trình):
Ngày 31 tháng 5 năm 2017, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Đề án ứng dụng khoa học và công nghệ trong quá trình tái cơ cấu ngành Công Thương phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại Quyết định số 754/QĐ-TTg (sau đây gọi là Đề án).
Để triển khai xây dựng kế hoạch khoa học và công nghệ năm 2023 thực hiện Đề án, căn cứ hướng dẫn tại Thông tư số 50/2014/TT-BCT ngày 15 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ của Bộ Công Thương và Thông tư số 37/2016/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2016 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2014/TT-BCT, Vụ Khoa học và Công nghệ đã dự thảo văn bản hướng dẫn đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ thực hiện Đề án.

	Ý kiến của các cơ quan liên quan (3) (Tóm tắt ý kiến của các đơn vị/cơ quan liên quan)
Không có

	Ý kiến và kiến nghị của đơn vị trình (4) (Ý kiến của đơn vị mình)
Vụ Khoa học và Công nghệ báo cáo Thứ trưởng, kính trình Thứ trưởng phê duyệt văn bản./.

	CHUYÊN VIÊN

PTP. Nguyễn Bá Chiến/ĐT: 22202438
	VỤ TRƯỞNG

Trần Việt Hòa

	Giải quyết của Lãnh đạo Bộ:

	Hạn báo cáo:            giờ                 , ngày          / 10 /2021

	(7) Mật       Tối mật      Tuyệt mật  Khẩn      Thượng khẩn      Hỏa tốc      Mạng LAN     Website